ATA DA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO,

CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE. Aos oito dias do mês de abril do ano de dois mil e

vinte e cinco, às 14h00, na sala de reunião,  na Câmara Municipal de Itapevi, sob a presidência do

Vereador Yacer Issa Kourani, realizou-se a segunda Reunião Ordinária da Comissão Permanente

de Educação, Cultura, Esporte e Juventude com a presença dos Vereadores: Yacer Issa Kourani,

Erondina Ferreira Godoy, Mauricio Alonso Murakami, Pedro Augusto Figueiro de Oliveira e

Priscilla Souza Mariano, sob a presidência do primeiro. Com a presença da maioria dos membros,

o senhor presidente declarou instalada a presente reunião e lida e aprovada a ata da 1ª reunião da

comissão de comissão de educação, cultura, esporte e juventude do dia 25/02/2025 e informou

a todos a pauta, qual seja, deliberação dos seguintes projetos: Projeto de Lei nº 035/2025 de autoria

do vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro: Fica criado o Memorial da Migração Nordestina na

Cidade de Itapevi e dá outras providências., PARECER FÁVORAVEL; Projeto de Lei nº

036/2025 de autoria do vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro, Fica criado o Festival Cine

Favela no Município de Itapevi e dá outras providências, PARECER FÁVORAVEL e Projeto

de Resolução nº 023/2025 de autoria do vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro, Cria o ciclo de

debates “Pensando Itapevi, PARECER FÁVORAVEL. Nada mais havendo a ser tratado, o

senhor presidente declarou encerrada a presente reunião, da qual para constar, lavrou-se a presente

Ata que segue assinada por todos os membros presentes.